1

ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу

Чудовского муниципального района «Совершенствование системы
управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом

Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы»

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального

района «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-

имущественным комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026

годы», утвержденную постановлением Администрации Чудовского

муниципального района от 25.01.2023 № 67, следующие изменения:

в Паспорте муниципальной Программы:

1.1. изложить строку 7 в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 106592,63891 тыс.руб., в том
числе по годам реализации:

2023 год – 72237,45367 тыс.руб.;

2024 год:

бюджет Чудовского района – 7741,90752 тыс.руб.,

областной бюджет – 13580,27772 тыс.руб.;

2025 год – 6525,8 тыс.руб.;

2026 год – 6507,2 тыс.руб. »;

1.2. изложить Мероприятия муниципальной программы в редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Подготовил:
Главный специалист
отдела ЖКХ и связи        Ю.Э. Федорова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель председателя
комитета-начальник отдела

2

жилищно-коммунального, дорожного
хозяйства, транспорта
и благоустройства       О.А. Михайлова

Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Федорова Юлия Эдуардовна
+7(81665) 54-044

Указатель рассылки: дело-1
 Отдел ЖКХ и связи-1

 Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от  №

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом
Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

(годы)

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
Перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источники
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Чудовского муниципального района

1 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Чудовского муниципального района

1.1 Финансовое
обеспечение по
приобретению в
муниципальную
собственность малых
архитектурных форм и
установке
оборудования на
общественных
территориях

- 2023-2026
годы

1, 2, 3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

1200,0 0,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2  Финансовое
обеспечение
мероприятий по
муниципальному
имуществу

- 2023-2026
годы

1, 2, 3 бюджет
Чудовского
муниципального
района

10,2 20,0 20,0 20,0

1.3 Доставка квитанций по
оплате найма жилья

- 2023-2026
годы

4 бюджет
Чудовского
муниципального
района

42,0 30,0 30,0 30,0

1.4 Взносы за капитальный
ремонт общего
имущества в
многоквартирном доме
в отношении
муниципального жилья

- 2023-2026
годы

4 бюджет
Чудовского
муниципального
района

1455,8 898,7 898,7 898,7

1.5  Ремонт
муниципального
жилищного фонда

- 2023-2026
годы

4 бюджет
Чудовского
муниципального
района

2725,6 218,5 218,8 218,5

1.6 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
содержанию имущества
казны

- 2023-2026
годы

4 бюджет
Чудовского
муниципального
района

3806,6 240,0 240,0 240,0

1.7 Оплата за
обслуживание
газопроводов,
находящихся в
собственности
Чудовского
муниципального района

- 2023-2026
годы

5 бюджет
Чудовского
муниципального
района

365,0 460,0 460,0 460,0

2 Задача 2. Обеспечение эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена, и находящихся в муниципальной собственности Чудовского муниципального района

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
формированию и
оценке земельных
участков

- 2023-2026
годы

7 бюджет
Чудовского
муниципального
района

488,6 94,3 94,3 94,3

3 Задача 3. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности

3.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
приведению
градостроительной
документации в
соответствие с
требованиями
действующего
законодательства
Российской Федерации

- 2023-2026
годы

8 бюджет
Чудовского
муниципального
района

0,0 0,0 0,0 0,0

4 Задача 4. Содействие в обеспечении проектирования и строительства инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным
участкам в целях развития территорий для жилищного строительства

4.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
выполнению проектов
планировки и проектов
межевания с целью
строительства
объектов местного
значения

- 2023-2026
годы

9 бюджет
Чудовского
муниципального
района

0,0 0,0 0,0 0,0

5 Задача 5. Обеспечение земельными участками граждан, имеющих право на льготное предоставление

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
предоставлению
земельных участков
льготным категориям
граждан

- 2023-2026
годы

10 бюджет
Чудовского
муниципального
района

0,0 0,0 0,0 0,0

6 Задача 6. Развитие системы водоснабжения, водоотведения и газоснабжения Чудовского муниципального района

6.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
водоснабжению и
водоотведению

- 2023-2026
годы

11 бюджет
Чудовского
муниципального
района

4598,0 0,0 0,0 0,0

6.2 Организация
водоснабжения
поселений

- 2023-2026
годы

11 бюджет
Чудовского
муниципального
района

300,0 100,0 100,0 100,0

6.3 Капитальный ремонт
канализационной сети
от ул.Оплеснина до
КНС 4 (участок от К1
до К3,
протяженностью 45,3
п.м) с заменой на
полиэтиленовые трубы
наружным диметром
450 мм в г.Чудово
Новгородской области

- 2023-2026
годы

15 бюджет
Чудовского
муниципального
района

3600,0 0,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.4 Финансовое
обеспечение затрат
МУП «Чудовский
водоканал» на
погашение
просроченной
кредиторской
задолженности

- 2023-2026
годы

- бюджет
Чудовского
муниципального
района

36324,7 0,0 0,0 0,0

6.5 Капитальный ремонт
водопроводной из
стальных труб д.
Трегубово Чудовского
района Новгородской
области (участок
протяженностью 1500
п.м диаметром 100 мм
с заменой на ПЭ трубы
Д 110 мм

   бюджет
Чудовского
муниципального
района

 488,2

областной
бюджет

 5614,24

6.6 Капитальный ремонт
водопроводной сети
диаметром 300 мм,
идущей от ВОС до ул.
Титова,21 (участок от
ж.дома по ул.
Некрасовская, 39 в д.
Лука 2 до камеры на
дюкере через р.
Кересть

   бюджет
Чудовского
муниципального
района

 400,71

областной
бюджет

 4608,16

7 Задача 7. Снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в аварийном жилищном фонде

7.1 Снос многоквартирных
домов, признанных
аварийными и
подлежащими сносу

- 2023-2026
годы

12 бюджет
Чудовского
муниципального
района

0,0 0,0 0,0 0,0

II Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения Чудовского муниципального района в многоквартирных
домах

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чудовского муниципального
района

2.1 Переселение граждан
из аварийного
жилищного фонда,
расположенного на
территории
Чудовского
муниципального
района

-

2023-2026
годы

13, 14 средства фонда
содействия
реформированию
жилищно-комму-
нального
хозяйства

16119,88854

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

498,55373 0,0 0,0 0,0

бюджет
Чудовского
муниципального
района

702,5114 0,0 0,0 0,0

2.2 Задача 2. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство
индивидуального жилого дома

2.2.1 Выплаты молодым
семьям, получившим
свидетельства о праве
на получение
социальной выплаты
на приобретение
жилого помещения или
строительство
индивидуального
жилого дома и
улучшение жилищных
условий

комитет 2024-2026
годы

16 федеральный
бюджет

- 462,9 462,9 462,9

областной
бюджет

- 667,2 667,2 667,2

бюджет
Чудовского
муниципального
района

- 416,3 462,2 443,6

внебюджетные
источники

- 2872,0 2872,0 2872,0

3 Задача 3. Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения Чудовского муниципального района в
многоквартирных домах

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1 Финансовое
обеспечение
мероприятий по
возмещению затрат в
связи с оказанием
услуг по содержанию
жилищного фонда в
Чудовском районе

- 2023-2026 - бюджет

Чудовского

муниципального

района

 373,09752

областной

бюджет
 3357,87772

ИТОГО: 72237,45367 21322,18524 6525,8 6507,2

___________________________________